ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI

CASA VIRGULINO CAVALCANTE DE MELO

GABINETE DO VEREADOR WILLAME ROSENO LIMA N°11/2025

Requerimento nº 88/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito

Guilherme da Cunha Madruga Júnior

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que, através da Secretaria Municipal de

Assistência Social, que seja retomado o programa do Sopão Solidário no município de

Cuitegi.

Justificativa:

A reativação desse serviço é de extrema importância para as famílias em situação de

vulnerabilidade social do nosso município. Muitas dessas famílias contam com essa

assistência como complemento alimentar, especialmente diante das dificuldades

econômicas enfrentadas por nossa população mais carente.

Certo da sensibilidade de Vossa Excelência e do compromisso com o bem-estar social

dos munícipes, conto com o atendimento a este pleito.

21 de maio de 2025

WILLAME ROSENO LIMA

Vereador